RESULTADO – EDITAL Nº 3/2023 - REMANESCENTE- 1º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL

A Direção da Escola de Ensino Fundamental Santa Doroteia – Planalto, mantida pela Congregação de Santa
Dorotéia do Brasil – Sul, no uso de suas atribuições regimentais, em consonância com o Regimento Escolar e com a
Política de Concessão de Gratuidade Escolar – Bolsas de Estudo CEBAS, bem como com a legislação em vigor,
torna público o resultado do processo seletivo, regulamentado pelo Edital nº 3/2023, para vaga de 1º ano do Ensino
Fundamental na Escola Santa Doroteia – Planalto, a saber:

Formulário Resultado
23.55 DEFERIDO

As famílias que tiveram sua solicitação de bolsa de estudo CEBAS deferida devem efetivar a matrícula e
assinatura de contratos no dia 9 de maio de 2023, das 8h às 12h na Escola Santa Doroteia – Planalto na Rua
Alexandre Luiz, 269, Porto Alegre. Os documentos necessários para matrícula são a carteira de vacinação da criança
e o atestado de transferência.

Porto Alegre, 9 de maio de 2023.